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Djebar Baroudin muistoa kunnioittaen

Yliopisto opettaja, tekniikan tohtori Djebar Baroudi kuoli Espoossa 31. maaliskuu-
ta 2023. Hän oli 64 vuotias, syntynyt Béjaïan kaupungissa Kabilian alueella, Algeriassa
1. helmikuuta 1959. Baroudi kirjoitti ylioppilaaksi Émir Abdelkader koulusta Algerissa
1979. Hän oli syystäkin hyvin ylpeä koulustaan: kaksi sen oppilaista on saanut Nobe-
lin palkinnon, Albert Camus kirjallisuudesta 1957 ja Claude Cohen-Tannoudji fysiikasta
1997.

Rakennustekniikan yliopisto-opinnot hän aloitti Kiovassa, Ukrainassa. Siellä hän ta-
pasi tulevan vaimonsa Sinikan, joka johdatti hänet Suomeen 1983. Teknilliseen korkea-
kouluun hän pääsi 1984; pääsykoe oli hänen omien sanojensa mukaan yliopistoajan vai-
kein koe johtuen hänen tällöin vielä puutteellisesta Suomen kielen taidostaan. Kesän
1986 hän toimi Rakenteiden mekaniikan laboratoriossa tutkimusapulaisena ja implemen-
toi yliassistentti Jukka Aallon ideoiden pohjalta1, Reissnerin-Mindlinin laattamallin kol-
mioelementin, jossa poikittaiselle leikkausmuodonmuutokselle oletetaan vakioarvo ele-
mentin sivuilla. Tästä työstä hän kirjoitti erikoistyön[1]. Diplomi-insinööriksi Baroudi
valmistui parhain mahdollisin arvosanoin keväällä 1990 ja hänen diplomityönsä aihe oli
“Sekaelementtimenetelmä rakenneanalyysissä” [2]. Hyvin suoritetuista opinnoistaan hän
sai 4000 markan kannustuspalkinnon Rakennusinsinöörien liitolta. Valmistumisen jäl-
keen hän siirtyi VTT:lle palotekniikan tutkimusprofessori Matti Kokkalan ryhmään. Tältä
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ajalta on peräisin maailmalla hyvin tunnettu Baroudi-Kokkala diagrammi, josta voidaan
arvioida syttymisaika karakteristisen lämpötehon funktiona [3]. Työskennellessään pa-
lotekniikan laboratoriossa hän joutui perehtymään inversio-ongelmien ratkaisuun, joista
esimerkkinä mainittakoon lämpötilan määrittäminen paloalueessa kun mittausdata on rat-
kaisualueen ulkopuolelta. Tämä johti yhteistyöhön kahden kuuluisan suomalaisen inver-
siomatematiikan professorin Erkki Somersalon ja Jari Kaipion kanssa [4, 5, 6, 7].

Vuonna 2004 Baroudi muutti Lyoniin, Ranskaan. Hän työskenteli niin Lyonin IN-
SA:ssa kuin CEMAGREF:ssa Grenoblessa ja hänen pääasiallisin tutkimusaiheensa liittyi
lumivyöryihin, joihin hän kehitti mittausten analysointitekniikoita ja matemaattisia malle-
ja lumivyöryn tielle osuvien rakenteiden kuormitusten määrittämiseksi [8, 9, 10, 11, 12].

Tekniikan tohtoriksi Baroudi väitteli kuitenkin Teknillisestä korkeakoulussa 2007 ai-
heella, joka liittyi hänen VTT:n palotekniikan laboratoriossa tekemiinsä tutkimuksiin [13],
ja josta hän sai Oskari-Vilamon säätiön väitöskirjapalkinnon.

Baroudi palasi takaisin vanhaan yliopistoonsa vuonna 2010, tosin sen nimi oli muut-
tunut Aalto-yliopistoksi. Hän panosti paljon opettamiseen, erityisesti rakenteiden käyt-
täytymisen havainnollistamiseen. Hänen luentokalvonsa olivat persoonallisen taiteellisia,
samoin niissä näkyi syvällinen asian ymmärtäminen ja sen liittäminen laajempaan kon-
tekstiin. Opiskelijoiden keskuudessa Baroudi oli hyvin pidetty, hänen työhuoneensa ovi
oli aina avoimena ja hänellä oli aina aikaa neuvoa ja keskustella, monesti Rakennustek-
niikan laitoksen kahvihuoneen liitutaulun äärellä.

Hänen tutkimuksensa viimeisten 13 vuoden ajalta olivat aiheiltaan moninaisia. Pa-
lolaboratoriossa oppimillaan ja kehittämillään tekniikoilla oli myös näissä tutkimuksissa
merkittävä rooli. Näistä aiheista voisi esimerkkinä mainita gradienttimateriaalimallin sä-
röongelman ratkaisussa esiintyvän integraaliyhtälön singulaarisen ytimen regularisointi-
tekniikan [14]. Muista tutkimuksista voidaan mainita puun hiiltymisestä johtuvien halkea-
makuvioiden syyn termomekaanisen selityksen löytäminen [15, 16], dynaamisen elastica-
ongelman kokeellis-teoreettinen tutkimus [17], köyden dynamiikan analysointi [18, 19]
ja väsymismallin parametrien stabiili identifiointi [20].

Matemaattisen kyvykkyyden lisäksi Baroudi oli kielellisesti erityisen lahjakas. Hän
hallitsi äidinkielensä kalibin lisäksi suvereenisti berberin, arabian, ranskan, venäjän, suo-
men ja englannin kielet.

Baroudi oli monipuolisesti kiinnostunut tieteestä, hänen mieliharrastuksenaan oli lu-
kea tieteenhistoriaa- ja filosofiaa, hänellä oli aina jokin teos tutkinnan alla. Kielitaitonsa
ansiosta hän pystyi lukemaan niitä ranskaksi, englanniksi ja venäjäksi. Uinti oli hänen
suosikkiliikuntaharrastuksensa. Karate oli myös lähellä hänen sydäntään, hän sai vuon-
na 2000 Suomen karateliiton pronssisen ansiomerkin aktiivisesta osallistumisesta nuorten
valmennukseen.

Ystäviään hän ilahdutti usein tekemillään oivaltavilla valokuvakollaaseilla. Illanvie-
toissa hän oli mitä mainiointa seuraa nokkeline kommentteineen.

Djebar Baroudia jäivät kaipaamaan vaimon Sinikan ja tyttären Ilonan lisäksi suuri
joukko ystäviä ja kollegoita.

Reijo Kouhia
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